A sum æneum cadum reperisse dicebat circa puteum: cum catena ferrea, longa jam temporis vetustate consumptum, mala etiam granata intrinsecus vacua, ac nimio solis ardore siccata. Sic itaque inde discedens, per viginti totos ad cellulam suam revertitur dies. Cui cum aqua quam portaverat cum panibus deesse cœpisset, et grandi molestia penuriam laboraret, ac pene deficeret, apparuit ei quædam (ut ipse referebat) puella, puro linteo cooperta, ferens ampullam aquæ stillantem, uno a se stadio separata. Quam per triduum ambulans supradictum vas sibi ostendentem videbat, et velut stantem viciniam, ac se invitantem, ita ut putaret quidem assequi eam posse, nec tamen valeret. Igitur spe bibendi, laborem se trium dierum pauleter sustinuit et dicebat. Multitudo autem B bubalorum grandis apparuit (sunt autem illic plerimi hujusmodi greges) inter quos una de bubalis cum jullo suo astitit subito, ut et ipse referebat, cui lac ex ubere fluebat in terram. Subjeci me ergo, inquit, et labia ferinis uberibus in os meum expressurus apposui, quouque ad satietatem refectus sum; itaque sibi sufficisse dicebat, usque dum ad cellam perveniret. Quem ipsa etiam bestia subsecuta, ubera eidem sua præbebat, neque proprium fetum sancti illius contemplatione suscipiens.

Alio rursus tempore dum ad requiem monachorum puteum facit, inter virgulta vel frutices aspidem dente percussus est, cujus morsum necesse est continuo mors sequatur. Corruptam igitur eam, et utraque manu ab ore disientem, scidit mediam, dicens ei: Cum te non miserit Deus meus, cur ausa es hoc venire?

Habebat autem diversas in desertis locis cellulas, in quibus virtutum operabatur insignia: unam in interiore solitudine, cui nomen est Scythi; aliam in Libya, ubi Cellæ vocantur [Ms., aliam in Libya, aliam in Cellis]; aliam in monte Nitria, ex quibus quedam sine fenestris erant, ubi per totam quadragesimam sedere in tenebris hic beatissimus dicebatur. Alia celæ angustior erat, in qua pedes suos extendere non valeret. Alia latior, ad quam venientes ad se suscipere consueverat. Tantas autem hic hominum dæmonibus laborantium curabat catervas, ut numerus esse non posset, nobis etiam illic degentibus.

De Thessalonica ad eum nobilis ac dives virgo perducta est, quæ jam per multos annos paralyti laborabat. Quæ cum ei fuisset oblata, atque ante collem beati viri projecta, motus in eam misericordia, per viginti dies propriis manibus oleo sancto permogens, ac Domino pro ea preces fundens, incolumem suæ reddidit civitati. Quæ postea plurima ad solitudines, cum fuisset propriis pedibus regressa, transmisit.